

ЗАКОН

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Свердловской области «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области»

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

3 декабря 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 26 апреля 2010 года № 23-ОЗ «О порядке распределения разрешений на добычу охотничьих ресурсов между физическими лицами, осуществляющими охоту в общедоступных охотничьих угодьях на территории Свердловской области» («Областная газета», 2010, 28 апреля, № 140-143) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 12 июля 2011 года № 59-ОЗ и от 9 ноября 2011 года № 109-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 слова «20 июля» заменить словами «15 июля»;

2) в подпункте 4 пункта 1 статьи 2 слова «15 октября» заменить словами «10 октября»;

3) в подпункте 4 пункта 2 статьи 3 слова «добываемом охотничьем ресурсе, в отношении которого квота добычи охотничьих ресурсов не установлена» заменить словами «добываемых охотничьих ресурсах соответствующего вида, указанных в подпунктах 1, 3 и 4 пункта 1 статьи 2 настоящего Закона, в отношении которых на участке общедоступных охотничьих угодий на территории Свердловской области, на котором предполагается осуществлять охоту, установлена квота добычи охотничьих ресурсов, равная нулю»;

4) в пункте 1 статьи 4 слова «пятнадцати дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

5) пункт 5 статьи 4 и часть первую пункта 1 статьи 4-1 после слова «один» дополнить словом «рабочий»;

б) в части второй пункта 1 статьи 4-1 слова «20 дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

7) в пункте 2 статьи 4-1 слова «дней до дня начала срока сезона охоты на соответствующий вид охотничьих ресурсов и завершается за один» заменить словами «рабочих дней до дня начала срока сезона охоты на соответствующий вид охотничьих ресурсов и завершается за один рабочий».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
09 декабря 2013 года
№ 120-ОЗ